
IPC

Auction
Staňte se dobrým
obchodníkem majetku.

do by se nechtě] státi alespoň ve hře ob_

chodnÍkem, který můŽe prodávat saxofon
Bi1la Ctiniona' nebo baseballové druŽstvo
A.tlantida? Kdo by nechtěl koupit hokejo_

r.é muŽstvo Los Enge1is Kings nebo Pitsburg?
Kdo by.'. No ale to jsem se necha] zase unést,
co? No prostě kdo by nechtěJ. být obchodníkem,
který můŽe kupovat a prodávat snad úplně
vŠechno? Já osobně věŤím, Že vás je opravdu
hodně' Sami asi dobře víte, Že v reá1ném Žlvotě
se vám to jiŽ nepodaří. Nyní ovŠem toho nemusí
te litovat, protoŽe firma Millennium přlŠla s ně-
Čím naprosto novým' To nové je pochopite1ně
nra a nese jméno Auction. Že s" iedná o něco
naprosto jiného a nepřirozeného, se dozvÍte
r' nás1edujících řádkách, kde se jiŽ budu věnovat
samotné hŤe'

Jak jsem se jiŽ zmínil, hru udělala flrma Mil].en
nium, která se napří
klad znemoŽnila
hrou Moonshine Ra-
cer. Po tomto propa-
dáku by si asl kaŽdý
řek1, Že tato hra ie jIŽ

odepsaná. Ale není
to pravda. Firma se
totiŽ začala soustře-
dit na hry, které se

nacházejí na CDčku, nebo1i hry na CD RoM.
PŤedem můŽu říci, Že hry na CD-ROM se jlm veli-
ce dařÍ. To je mimochodem znát i na dnes recen-
zované hře Auctron. Hra ovŠem není na jedno
CDčko, ale rovnou na dvě' To je skok, co? Nejdří-
ve dvě diskety a nyní rormou dvě CDčka' Díky
dvěma CDčkům obsahuje hra flllm, kte47 obsahu_
je, jak se hra r,1wíje1a a dělala' Také se ve hŤe na-
chá,zí skoro dvaceti minutové intro a mnoho
skvělých animacÍ' Teď jiŽ ale opravdu ke hře'
o co tedy jde? Ve hře je úČelem obchodovai s růz
ný'rn majetkem a s různými lidmi. To znamená,
Že rry napřík1ad koupíte jiŽ zmíňovaný saxofon
prezidenta Spojených Států Bllla C1intona a teď

ho můŽete prodat (kolik dáte za Clintona? -m1)'

Prodej je v této hře mimochodem to nejdůieŽitěj_
Ší. Prodávat totíŽ můŽete více lidem' Například
od jednoho obchodníka, který se zajÍmá o obra
zy' dostanete jen 5o0.0o0 $ a ten, který se zajímá
o hudební nástroje, třeba 700'000 $. Nástroj také
nemusíte prodat hned, ale třeba aŽ za několik let,
protoŽe tím získá na historické ceně a lry ho pro_
dáte da]eko dráŽ' Takto to samozřejmě není s ho-
kejovÝmi nebo s fotbaloqimi týrny, ty by pochopi
telně zestárly, a pak by se asi hodily jen do

24

domova důchodců' Dru}rou a \'této hře ne1důleŽ1-

tější věcÍ je nákup. Je to něco podobného jako
s prodejem' Věci staré, tím mám na mysli věci
staroŽitné, stojí dráŽ neŽ nor'é (r'' tomto připadě
mluvim o nákupu obrazů)' Ano, Čtete správně'

v této hře ide kupovat a prodávat skuteČně
vŠechno. Důkazem toho je nákup a prodej kní-
Žek, oblečenÍ hudebnÍch hvězd, baráků, no pro
stě opravdu všechno' Teď se budu věnovat princr-
pu a strategii obchodování. KdyŽ chcete
například koupit pozemek, kde pozdějl postaúte
třeba hotel, musíte o něj hodně bojovat. Boje, to
ovŠem neznamená mečem nebo pistolí, ale rlze
obchodnicky v aukční sínl' Tam to probíhá oprav-
du dramaticky' PředhánÍte se s vašrmi obchodní-
mí nepřáte1l v ceně. TakŽe jednoduše' kd1'Ž ne-

máte více peněz, neŽ1i vaŠi kolegové' máte
alespoň smůlu, protoŽe vám pozemek v1'koupí
a r'ry můŽete více šetřit. Tento postup se týká na-
příklad i obrazů a jiných staroŽitných -r'ěci' Zaií
mavostí je, Že ťirma Mi1iennium přibalila do kra
brce s hrou i bloČek, do kterého si můŽete psát
kurzy peněz na burze, nebo ceny obchodních r'ě_

cí atd' Jak je vidět, dali si hodně záIeŽet s reálnos
tí hry. Ptáte se, jak to dopadlo s grafikou, hudbou
a zlr-rkowými efekty? Předem vás mohu upozor
nit' Že velmi dobře' Grafika běŽí v SVGA a je r-el

mi realistická' MoŽná, Že Ío je ta chyba, protoŽe
postalry jsou sice dě1ány v 3D rozměrech, ale r1'
padají spíše jako loutky. Pohybování je také velmi
rych1é a dobré. Hudba je výborná po vŠech strán-
kách a nechybí jí správný obchodnický Ťiz. Zl-u-

kové efekty jsou dobré, postar'ry mluví, je si1-Šet

i chůze, prostě super. Nevýhoda téh1e hry je snad
jen v tom, ŽebéŽí pouze pod Windorr's, ale to se

dá u dobré hr_v rychle pře
h]ed no.-tt \a iadu priellá
zi jiŽ běŽné porol-náni' Tuto hiú snad
k jine hi_e pi'řo\_nat' Je to prostě skvělý originál.
Snad s jednou ht'ou b1_ to Šlo a to s Dino Park Ty-
ccon- Jedná se totlŽ také o hr'u. kde se obchoduje
v aukční síni, ale jinak to nemá lllbec nic společ
ného, jak po grafické. tak i po hudební Stránce-
Na závěr bych řek1' Že tato hra je opravdu dobrá
a ten, kdo by se chtě1 stát obchodníkem. nebo kte
rého to alespoň trochu iáká, ať S1 tuto hlu r-vch1e

koupí a ponořÍ se do hlubin obchodů' Sxloow l

lCo+

Inteligentní cesta relaxace
po VaŠem kaŽdodenním
Shonu proti času.

Amóba

GRAFIKA:EE- .

HUDBÉ:]',,rlrEr3ll
ZÚKG'E:FEKTY: : ] :ETEIE:
HRATE:,NOST:::.!lilElr :, i

+ špičková hudba, dobré zpraco'
vání

- co takhle udělat něco, co tu

1eště nebylo?

85
77
70
67
50

LOGICK
Orb
Amóba
Black and White
Tetris Pro
Prrzzle Master

Tes1ováno na; C64' Exiďuje na: C64' Výrobce' rok: Smartworks,
.1993. Testoval:Alll.

Ioť :logan hrr' anpb kdo o5 nezna1 piškvor'
l r,''Lřz ari sto r'o''z' e\]5l u]e na poč_laČjch.
I ulo ,,"1n" se neustaie \11\'ari nove a nove

Snad jen dr'a způsob1' piŠkvorek mě bavily hrát,
a to b}lo na papiře a právě v Amóbě- Co mě
r-Šak drŽe]o u této Verze, rozhodně nebyla idea,
ani vcelku pěkné zpracování, ale víceplayerová
hudba, kterou nedělali nikdo jiní, neŽ nraniaci
z Graffity' Je jen Škoda, Že se k Excalíburu ne
prodává kazeta s muzikami z her. ALLI I

+ rychlost grafiky
+ obchodování se zajímavými

Věcm1
+ dobrá hUdba
- chodiien pod Wndows

STRATEGIE
Auctlon 92%
l\4yst 85'Y.
lron Helix 80%

The Journey Man Project 80%
uFo 75%

Ěr** a*#Ť
--ff.6-.tt
*'#,r*!

Ft í1Ť* ffuf! 'f
ÍF 5lýL. rUrŤF L\L V
d #.** --dF* :.

ff{ {.}*ic
!*{}il tťil
hl'.r+Ilrf

Teslováno na: 386 Dx 40 4 hlB RAlt/' PoŽadavý: 386 33 túhz,

Exiďuje na; PC, Výrobce: Millennium' Rok -1994, 
Zapůjčil:

F,rna -QC, Testoval: SPADOW.

EXCALIBUR 31


